平成 27 年 2 月 20 日

各位
会社名 野村アセットマネジメント株式会社

代表者名 CEO 兼執行役社長 渡邊 国夫

（管理会社コード 13064）

問い合わせ先 投信ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ部長 村山 治子

TEL（03）3241－9511

上場 ETF の「デリバティブ等の管理方法」に係る約款変更の詳細のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

  平成 26 年 11 月 21 日に開示いたしました上場 ETF の「デリバティブ等の管理方法」に

係る約款変更のお知らせにつきまして、下記に掲げる上場 ETF につき約款変更の詳細が

決定いたしましたのでご連絡致します。

謹白

＜記＞

［投資信託約款に係る上場 ETF の名称（括弧内は証券コード）］

TOPIX 連動型上場投資信託（1306）
TOPIX Core 30 連動型上場投資信託（1311）
ラッセル野村小型コア・インデックス連動型上場投資信託（1312）
日経 300 株価指数連動型上場投資信託（1319）
日経 225 連動型上場投資信託（1321）
NEXT FUNDS 南アフリカ株式指数・FTSE/JSE Africa Top40 連動型上場投信（1323）
NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信（1324）
NEXT FUNDS ブラジル株式指数・ボベスパ連動型上場投信（1325）
NEXT FUNDS 日経平均ダブルインバース・インデックス連動型上場投信（1357）
東証電気機器株価指数連動型上場投資信託（1613）
東証銀行業株価指数連動型上場投資信託（1615）
NEXT FUNDS 食品（TOPIX－17）上場投信（1617）
NEXT FUNDS エネルギー資源（TOPIX－17）上場投信（1618）
NEXT FUNDS 建設・資材（TOPIX－17）上場投信（1619）
NEXT FUNDS 素材・化学（TOPIX－17）上場投信（1620）
NEXT FUNDS 医薬品（TOPIX－17）上場投信（1621）
NEXT FUNDS 自動車・輸送機（TOPIX－17）上場投信（1622）
NEXT FUNDS 鉄鋼・非鉄（TOPIX－17）上場投信（1623）
NEXT FUNDS 機械（TOPIX－17）上場投信（1624）
NEXT FUNDS 電機・精密（TOPIX－17）上場投信（1625）
NEXT FUNDS 情報通信・サービスその他（TOPIX－17）上場投信（1626）
NEXT FUNDS 電力・ガス（TOPIX－17）上場投信（1627）
NEXT FUNDS 運輸・物流（TOPIX－17）上場投信（1628）
NEXT FUNDS 商社・卸売（TOPIX－17）上場投信（1629）
NEXT FUNDS 小売（TOPIX－17）上場投信（1630）
NEXT FUNDS 銀行（TOPIX－17）上場投信（1631）
NEXT FUNDS 金融（除く銀行）（TOPIX－17）上場投信（1632）
NEXT FUNDS 不動産（TOPIX－17）上場投信（1633）

［変更の内容］

一般社団法人投資信託協会規則に定める合理的な方法により算出した額が、信託財産の

純資産総額を超えることとなるデリバティブ取引等の利用は行わない旨を投資信託約款に

記載します。（次頁以降の「新旧対照表」をご参照ください。）

［変更の理由］

平成 26年 12 月 1 日付の投資信託及び投資法人に関する法律および一般社団法人投資信託協

会規則の改正により、投資信託約款の特定資産にデリバティブ取引等を記載している投資信託

において、デリバティブ取引等の管理方法について投資信託約款に記載するものと定められた

ことに伴い、法令適合性を維持するために変更するものです。

［約款変更と書面決議の手続き等］

上記につきましては、重大な約款変更には該当しないため、書面による決議は行っていませ

ん。

［変更の日程］

①TOPIX 連動型上場投資信託

TOPIX Core 30 連動型上場投資信託

ラッセル野村小型コア・インデックス連動型上場投資信託

日経 300 株価指数連動型上場投資信託

日経 225 連動型上場投資信託

NEXT FUNDS 南アフリカ株式指数・FTSE/JSE Africa Top40 連動型上場投信

NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信

NEXT FUNDS ブラジル株式指数・ボベスパ連動型上場投信

NEXT FUNDS 日経平均ダブルインバース・インデックス連動型上場投信

東証電気機器株価指数連動型上場投資信託

東証銀行業株価指数連動型上場投資信託

平成 27 年 3 月 4 日  内閣総理大臣への約款変更の届出日

  平成 27 年 3 月 26 日 約款変更日

② ①以外の上場 ETF

  平成 27 年 3 月 4 日  内閣総理大臣への約款変更の届出日

  平成 27 年 3 月 25 日 約款変更日

［当該投資信託約款変更に係る新旧対照表］

1.
下線部＿＿＿は変更部分を示します。

（変更後） （変更前）

   運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
＜略＞

２．運用方法
(1)～(2) ＜略＞
(3) 投資制限
①～● ＜略＞
● 一般社団法人投資信託協会規則に定め
る合理的な方法により算出した額が、信託
財産の純資産総額を超えることとなるデリ
バティブ取引等（同規則に定めるデリバテ
ィブ取引等をいいます。）の利用は行ないま
せん。

   運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
＜同左＞

２．運用方法
(1)～(2) ＜同左＞
(3) 投資制限
①～● ＜同左＞
＜新設＞

＜対象上場 ETF＞
NEXT FUNDS 南アフリカ株式指数・FTSE/JSE Africa Top40 連動型上場投信（⑤、⑥）

NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信（⑤、⑥）
NEXT FUNDS ブラジル株式指数・ボベスパ連動型上場投信（⑤、⑥）
NEXT FUNDS 日経平均ダブルインバース・インデックス連動型上場投信（⑥、⑦）

2.
下線部＿＿＿は変更部分を示します。

（変更後） （変更前）

（運用の基本方針）

第●条 ＜略＞

1．～●．＜略＞

●．一般社団法人投資信託協会規則に定め

る合理的な方法により算出した額が、信託

財産の純資産総額を超えることとなるデ

リバティブ取引等（同規則に定めるデリバ

ティブ取引等をいいます。）の利用は行な

いません。

（運用の基本方針）

第●条 ＜同左＞

1．～●．＜同左＞

＜新設＞

＜対象上場 ETF＞
TOPIX 連動型上場投資信託（第 26 条、6、7）
TOPIX Core 30 連動型上場投資信託（第 26 条、6、7）
ラッセル野村小型コア・インデックス連動型上場投資信託（第 27 条、6、7）
日経 300 株価指数連動型上場投資信託（第 24 条、5、6）
日経 225 連動型上場投資信託（第 26 条、6、7）
東証電気機器株価指数連動型上場投資信託（第 26 条、6、7）
東証銀行業株価指数連動型上場投資信託（第 26 条、6、7）
NEXT FUNDS 食品（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）

NEXT FUNDS エネルギー資源（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 建設・資材（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 素材・化学（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 医薬品（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 自動車・輸送機（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 鉄鋼・非鉄（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 機械（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 電機・精密（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 情報通信・サービスその他（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 電力・ガス（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 運輸・物流（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 商社・卸売（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 小売（TOPIX－17）上場投信（（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 銀行（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 金融（除く銀行）（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）
NEXT FUNDS 不動産（TOPIX－17）上場投信（第 23 条、6、7）

以上